1-4 *Hi ... nefandíssim*] Aquest text no es troba en VC, 223b; agefit per Corella, sembla una glossa moralitzant que incideix i ataca determinats membres de l'estament eclesiàstic, del qual ell mateix en formava part. | 16 *que' ... çabates*] que són avarques, que són miges çabates Aquesta explicació sobre les sandàlies n'esdevé una actualització aportada per Roís de Corella; no apareix en VC, 223b. | 26 *Diu lo poeta*] Corella ha omés, quant a VC, 223b, la referència al poeta llatí Juvenal (*Satira* 10). | 28 *de ladres*] Tot seguit, s'omet una glossa respecte VC, 223b, sobre el fet de no preocupar-se de les coses terrenals, atés que perjudiquen el predicador i el distreuen de la seua missió. | 33-34 *E ... paraula*] Aquest fragment s'atribueix en VC, 223b a sant Gregori de Nazianz, referència que ara no ha estat incorporada pel lletraferit valencià.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

propter vitae modum, quam propter eorum verbum, Evangelium proficiat.

Unde et secundum Chrysostomum, hoc etiam eis Dominus praecepit, ut per habitum ostenderent quantum a divitiarum desiderio distabant. Et secundum Theophilum, ut videntes eos praedicare paupertatem, acquiescant, cum Apostoli nihil habent.

Ita autem expresse prohibuit possessionem temporalium, quia sic oportebat in primitiva Ecclesia, ut ostenderent omnia gubernari dispensatione divina, et ostenderetur virtus fidei, contra errores hominum, qui cursu siderum, vel fortuna, credebant agi omnia;

et hoc adhuc competit apostolicis viris, Apostolorum successoribus. Quidam tamen sunt qui potestati, non paupertati succedere volunt; cum tamen non potestati, sed paupertati regnum coelorum sit promissum. Tres ergo sunt rationes, quare hoc praecepit: prima, ne sint quasi cupidi et ambitiosi; secunda ne sint solliciti quasi pusillanimes; tertia, ut mittentis virtutem ostenderet, quando nihil eis deest.

Si quaeritur an alii ad hoc obligantur, dicendum quod consilium est, non praeceptum. Sed certe non aunderet aliquis utile et sanum consilium repeliere in facie ejus, quanto magis illud, quod {224a} dedit *magni consilii Angelus*; et quicumque huic consilio fiducialiter adhaereret, non dubium quin Deus sufficienter sibi provideret. Quando enim missi fuerunt Apostoli ad praedicandum, sine sacco et provisione aliqua necessariorum, fuit divinitus eis laute provisum, quia nihil eis defuit; quando vero relaxatum fuit illis providere sibi de necessariis in via, passi sunt penurias multas postea. Hoc autem fecit Deus ad dandum fiduciam pauperibus praedicatoribus, ad exequendum constanter praedicandi officium.